

Northern Railway

Divisional Office, New Delhi

EMPLOYMENT NOTICE NO. 400E/118/Sports/Recruitment/DLI Divn/2015-16

Dated : 10.06.2015

Sub : Recruitment of Sports Personnel in PB-I Rs.5200-20200+1800 (GP)  
in Delhi Division for the year 2015-16.

It has been decided to form a panel for recruitment in the following discipline exclusively for Male candidates, on Delhi Division, Northern Railway.

| S.No. | Discipline  | Position                  | No. of post |
|-------|-------------|---------------------------|-------------|
| 1     | Badminton   |                           | 1           |
| 2     | Chess       |                           | 1           |
| 3     | Shooting    | 10 mtrs. (Air Pistol)     | 1           |
| 4     | Basket Ball | Center                    | 1           |
| 5     | Cricket     | Left Arm Orthodox Spinner | 1           |

ELIGIBILITY CRITERIA :

1. Citizenship – only candidates who are citizen of India are eligible.
2. Qualification – 10<sup>th</sup> Pass
3. Age Limit – The sports person should be minimum of 18 years of age and maximum of 25 years of age as on 01/07/2015.

SPORTS PERFORMANCE :

Candidate applying for recruitment must fulfill the following minimum Sports performance criteria.:

- a. Represented the country in any of the Category-C Championships/Events:

Category C :

Commonwealth Championships (Junior/Senior category)

Asian Championships/Asia Cup (Junior/Senior category)

South Asian Federation Games (senior category)

or

- b. Atleast 3<sup>rd</sup> position in Federation Cup Championship (senior category).

Or

- c. Represented a state or equivalent unit in Senior/Youth/Junior National Championships.

Or

- d. Atleast 3<sup>rd</sup> position in Senior State Championships for all units and District of the state.

Candidates, fulfilling the following norms can also apply.

- Chess – In addition to above in chess candidates having 2300 or more rating points in last two consecutive FIDE rating list can also apply.
- Shooting – In shooting for recognized domestic championships as mentioned above only the individual performance of the candidate shall be considered for recruitment purpose.
  - During the National Shooting Championship competitions only the 'National championship' is recognized for appointment. 'Civilian championship' is not a recognized category for appointment.
  - All Indian GV Mavlankar Shooting championship is not recognized for this recruitment purpose.
- Cricket - In cricket (Men) at National Level, following sports achievements in 4 day / 1 day limited overs / 20-20 overs cricket championships (except VIZZY trophy) organized under the aegis of BCCI may also be considered for recruitment.

| S.NO. | Details of Championships                                | Category                             | Minimum Sports Achievements for recruitment        |
|-------|---|--------------------------------------|--|
| (i)   | All India Inter State Elite & Plate Group Championships | Senior/Youth (U-23)<br>Junior (U-19) | Participation in Elite or Plate Group Championship |
| (ii)  | All India Inter State Championships                     | Senior/ Junior (U-19)                | Participation in any stage                         |
| (iii) | All India Inter Zonal Championships                     | Senior/Junior (U-19)                 | Participation                                      |

- Badminton – In Badminton candidates, who have achieved the following current All India Ranking can also apply, Ranking in mixed doubles shall not be considered. A Certificate showing ranking position is to be attached alongwith the application form, otherwise candidature is not applicable.

| S.NO  | Age Category | Event              | Current All Indian Ranking                                       |
|-------|--------------|--------------------|--|
| (i)   | Senior       | Singles<br>Doubles | Upto 16 <sup>th</sup> position<br>Upto 16 <sup>th</sup> Position |
| (ii)  | Youth        | Singles            | Upto 8 <sup>th</sup> Position                                    |
| (iii) | Juniors      | Singles            | Upto 8 <sup>th</sup> Position                                    |

Note:

1. For recruitment of Sportspersons on the basis of sports achievements in Junior National Championships (Men Category), the following age groups shall only be considered.

- (i) Badminton (U-19) Junior National Badminton Championship.
- (ii) Chess (U-19) Junior National Chess Championship.
- (iii) Shooting (U-21) National Shooting Championships competition (for all age group)
- (iv) Basket Ball (U-18) Junior National Basket Ball Championship.
- (v) Cricket (U-23) Col. C.K. Nayudu Trophy (Inter-state Championship)  
(Under 19) Coach Behar Trophy (Inter-state Championship)  
(Under-19) VENOO Mankad Trophy (one day limited overs Inter-state championship)  
(under-19) Vijay Hazare Trophy (One day limited overs All India Inter Zonal Championship)

2. All the championships mentioned above should be conducted under the aegis of recognized International/National/State Sports Federations and also recognized by the Railway Sports Promotion Board.

3. In team sports, only sports persons who have actually played the sport in field, shall only be eligible. Therefore, a sports person who represents as member of a team in any recognized sports events/championships but has actually not played in the field, shall not be considered for recruitment against sports quota. To verify, if sports person has actually played the sports in field, a certificate (Format as per Annexure `B) to this effect alongwith the details of matches and result issued by concerned Sports Federations to be attached alongwith application form, failing which, the application form will be rejected.

4. Sports achievements in the current and /or immediate previous two financial years i.e. 2013-14, 2014-15 shall be taken into account and therefore Sports achievement on or after 01/4/2013 shall only be considered for appointment and Sports person should be an active player.

5. ATTESTED CERTIFICATES :

Only attested copies of certificates regarding sports performance educational qualification, date of birth, Caste certificate should be sent alongwith the Character Certificate of the institution last attended otherwise application will be treated as cancelled.

6. NO ALLOWANCES :

No TA/DA will be paid to the candidate, appearing for the selection trial/interview.

7. SELECTION PROCEDURE :

The selection procedure for short-listing of eligible candidate would involve

- (i) Trial of sports performance.
- (ii) Interview-assessment of sports achievements, educational qualifications and other criteria for selection.
- (iii) The original education, date of birth proof and sports certificates may be shown at the time of trial/interview otherwise the candidate will not be allowed to attend the trial procedure.

- (iv) Candidates declared unfit during the trial by the Trial Committee shall not be considered for the next stage by the Recruitment Committee.

8. HOW TO APPLY :

The candidate fulfilling the condition regarding eligibility of age, educational qualification and other eligibility criteria should apply for the post notified as per application formats given at Annexure –A (attached herewith) on a good quality plain paper of A-4 size alongwith two latest passport size photographs duly attested by a Gazetted officer. The application should be filled in by the candidate in their own hand writing and sent through ordinary post only on the following address.

SPORTS CELL, WELFARE BRANCH  
DIVISIONAL RAILWAY MANAGER'S OFFICE  
NORTHERN RAILWAY  
STATE ENTRY ROAD  
NEW DELHI 110 055.

9. OTHER IMPORTANT INSTRUCTIONS FOR CANDIDATES:

- i. Last date for receipt of application is 14.07.2015 and no applications will be entertained after the last date. If the last date of application happens to be a holiday, the application will be considered on next working day. The applications should be sent in sealed envelopes and dispatched through ordinary post.
- ii. The envelope in which application is being sent should be given caption in capital letters as 400E/118/Sports/Rectt./DLI/2015-16. Event for which applied should be written in the bracket.
- iii. Only the application found complete in all respect will be entertained.
- iv. Application which is not as per the format Annexure 'A' & 'B' will be summarily rejected.
- v. Unsigned/incomplete applications will be rejected.
- vi. Each application should be submitted alongwith the application fee of Rs.40/- (Rs. Forty only) non-refundable including postal charges through a Crossed Indian Postal Order payable at New Delhi in the name of Divisional Sports Association, Northern Railway, Delhi Division through ordinary dak only. Candidates belonging to SC/ST category are exempted from payment of application fee.
- vii. Candidates who do not fulfill all the eligibility criteria need not apply otherwise their applications will be summarily rejected.
- viii. Candidature of the candidate, who fails to appear in the trial/interview and selection on the date and place fixed for the purpose will be cancelled without further notice.
- ix. Railway Administration reserves all rights of recruitment of sports persons in any game/position for which suitable outstanding sports persons are available.

- x. The decision of the Recruitment Committee on all matters relating to eligibility, place, date, mode of selection, acceptance, and rejection shall be final and binding on the candidates.
- xi. The application should be made either in Hindi or English.
- xii. The shortlisted eligible candidates may require to stay for 2 to 3 days at the trail venue for the selection procedure for which they will have to make their own arrangements for accommodation.
- xiii. The venue will be advised later to the candidates selected for the trail/interview.
- xiv. No residential accommodation will be made available to the selected candidates.
- xv. Only attested copies of certificates may be sent with the application form. The original certificates may be shown at the time of selection trial/interview.
- xvi. The selected candidates will be liable to serve on any post/any department and anywhere in Delhi Division subject to training course, if any, so prescribed.
- xvii. The selected candidates would be required to undergo medical examination as per the prescribed norms of different categories.
- xviii. Candidates already employed should submit their application through proper channel alongwith 'No Objection Certificate' from their employer failing which their application shall be summarily rejected.
- xix. There is no guarantee for appointment since this process is only formation of panel.

\*\*\*\*\*



8. Contact No. ....

9. Whether belongs to SC/ST .....  
Community or OBC (Yes or No)  
Attach certificate

10. Whether already employed (Yes) or (No) .....

a) Name of Private Organization .....

b) Name of Govt. Organization .....

11. Mention the name of the game played and playing position.

a) Name of the Game/Event .....

b) Name of the Playing Position. ....

12. Sports Performance on or after 01.4.2013 (alongwith sports certificates)

(a) .....

(b) .....

13. Postal Order No..... Date..... Rs.....

14. Other information .....

.....

I hereby declare that the above statement in application form given by me is correct. If any information given in the application are found incorrect and false then my application can be treated as cancel and in case any false statement is found, after my selection then my services may be terminated.

Signature of the Candidate

Place :

Date :

(Name).....

---

FORMAT FOR THE ACTUAL PLAYING SPORTS IN THE FIELD

It is to certify that Sh. \_\_\_\_\_ S/O Sh. \_\_\_\_\_ represented (Name of Team) \_\_\_\_\_ in (Name of Championship) \_\_\_\_\_ held at (name of venue) \_\_\_\_\_ w.e.f. \_\_\_\_\_ to \_\_\_\_\_.

In this championship Sh. \_\_\_\_\_ has actually played the sports in the field as a player.

Details of matches and result are as under :

Match

\_\_\_\_\_ vs \_\_\_\_\_

Result \_\_\_\_\_

(Name & Designation of  
The issuing Authority)

Note: Verification letter may be issued on the letter pad of the issuing authority.



उत्तर रेलवे

मंडल रेल प्रबंधक कार्यालय  
नई दिल्ली

सूचना सं. 400-ई/118 /खेलकूद/भर्ती/दिल्ली मंडल 2015-2016 दिनांक :- 10.06.2015

उत्तर रेलवे के दिल्ली मंडल द्वारा खेलकूद कोटे में वर्ष 2015-2016 के अन्तर्गत पे बैंड-1 5200-20200 ग्रेड पे 1800 में एवजी खिलाड़ियों की भर्ती ।

उत्तर रेलवे के दिल्ली मंडल के अन्तर्गत उत्कृष्ट पुरुष खिलाड़ियों की भर्ती हेतू नामिका बनाने का विनिश्चय किया गया है।

| क्र.सं. | खेल         | स्थिति                      | पदों की सं. |
|---------|-------------|-----------------------------|-------------|
| 1.      | बैडमिंटन    |                             | 1           |
| 2.      | चैस         |                             | 1           |
| 3.      | शूटिंग      | 10 मीटर एयर पिस्टल          | 1           |
| 4.      | बास्केट बाल | सेन्टर                      | 1           |
| 5.      | क्रिकेट     | लैफ्ट आर्म औरथोडैक्स स्पिनर | 1           |

**अर्हताएं:-**

1. नागरिकता - ऐसे आवेदक जो केवल भारत के नागरिक हो, पात्र है।
2. शैक्षणिक योग्यता - दसवीं पास
3. आयु सीमा - खिलाड़ी की आयु दिनांक 01.07.2015 को न्यूनतम 18 वर्ष और अधिकतम 25 वर्ष तक होनी चाहिए ।

**खेलकूद निष्पादन** - आवेदक को खेलकूद निष्पादन की निम्नलिखित न्यूनतम मापदण्डों को पूरा करना चाहिए ।

क. देश का प्रतिनिधित्व कटेगिरी - सी में दर्शाई गई किसी भी प्रतियोगिताओं में किया हो

**कटेगिरी -सी**

- कोमनवैल्थ चैम्पियनशिप जूनियर/सीनियर कटेगिरी
- एशियन चैम्पियनशिप /एशियन कप जूनियर/सीनियर कटेगिरी
- साउथ एशियन फैंडरेशन गैम्स सीनियर कटेगिरी

या

ख. फैंडरेशन कप सीनियर कटेगिरी में कम से कम तीसरा स्थान प्राप्त किया हो ।

या

ग. जूनियर/यूथ/सीनियर नैशनल प्रतियोगिता में स्टेट या इसके समान यूनिट का प्रतिनिधित्व किया हो ।

या

घ. जिला टीम या इसके समान यूनिट का प्रतिनिधित्व सीनियर स्टेट प्रतियोगिता में किया हो और कम से कम तीसरा स्थान प्राप्त किया हो ।

ड. निम्नलिखित पात्रता को पुरा करने वाले उम्मीदवार भी आवेदन कर सकते हैं :-

### चैस में

- उपरोक्त के अलावा चैस में वे उम्मीदवार जिन्होंने 2300 या इससे जायदा रेटिंग प्वाइंटस् लगातार पिछली दो फीडे रेटिंग लिस्ट में प्राप्त किए हैं भर्ती के लिए आवेदन कर सकते हैं ।

### शूटिंग में

- उपरोक्त दी गई सभी वैध घरेलू प्रतियोगिताओं के आधार पर आवेदन करने वाले उम्मीदवारों की सिर्फ व्यक्तिगत उपलब्धियां ही भर्ती के लिए मान्य हैं ।

- नेशनल शूटिंग चैम्पियनशिप कम्पीटीशन के दौरान आयोजित **नेशनल चैम्पियनशिप** ही भर्ती के लिए मान्य है । **सिविलियन चैम्पियनशिप** भर्ती के लिए मान्य नहीं है ।

- आल इंडिया जी वी मावलंकर शूटिंग चैम्पियनशिप भर्ती के लिए मान्य प्रतियोगिता नहीं है ।

### क्रिकेट में

- पुरुष वर्ग में नेशनल लेवल पर (विज्जी ट्राफी को छोड़कर) बी.सी.सी.आई द्वारा आयोजित 4 दिवसीय/ 1 दिवसीय लिमिटेड ओवर/20-20 ओवर क्रिकेट प्रतियोगिता में निम्नलिखित खेल कूद माप दंडों को पूरा करने वाले उम्मीदवार आवेदन कर सकते हैं ।

| क्र.सं. | प्रतियोगिता  | कैटेगरी                                | खेल-कूद उपलब्धियां                                |
|---------|--|--|---|
| 1.      | ऑल इंडिया इंटरस्टेट ईलीट एवं प्लेट ग्रुप प्रतियोगिता | सीनियर/ यूथ अंडर 23/<br>जूनियर अंडर 19 | ईलीट या प्लेट ग्रुप प्रतियोगिता में भाग लिया हो । |
| 2.      | ऑल इंडिया इंटर स्टेट प्रतियोगिता                     | सीनियर/जूनियर अंडर 19                  | किसी भी स्टेज पर भाग लिया हो ।                    |
| 3.      | ऑल इंडिया इंटर जोनल प्रतियोगिता                      | सीनियर/जूनियर अंडर 19                  | भाग लिया हो ।                                     |

**बैडमिंटन में-** वर्तमान में प्राप्त की गई निम्नलिखित ऑल इंडिया रैंकिंग वाले उम्मीदवार भी आवेदन कर सकते हैं । मिक्स डब्लस् में प्राप्त की गई रैंकिंग मान्य नहीं है । रैंकिंग पोजिशन को दर्शाने वाला प्रमाण पत्र आवेदन पत्र के साथ लगा होना चाहिए अन्यथा आवेदन पत्र मान्य नहीं होगा।

| क्र.सं. | उम्र सीमा | इवेंट             | वर्तमान ऑल इंडिया रैंकिंग            |
|---------|-----------|-------------------|--------------------------------------|
| 1.      | सीनियर    | सिंगलस्<br>डब्लस् | 16 वीं पोजिशन तक<br>16 वीं पोजिशन तक |
| 2.      | यूथ       | सिंगलस्           | 8 वीं पोजिशन तक                      |
| 3.      | जूनियर    | सिंगलस्           | 8 वीं पोजिशन तक                      |

**नोट:-**

**1. जूनियर नेशनल स्तर पर पुरुष वर्ग में आयोजित निम्नलिखित आयु वर्ग की प्रतियोगिता ही खेलकूद कोटे में भर्ती के लिए मान्य है ।**

- क. बैडमिंटन** - अंडर-19 जूनियर नेशनल बैडमिंटन चैम्पियनशिप  
**ख. चैस** - अंडर-19 जूनियर नेशनल चैस चैम्पियनशिप  
**ग. शूटिंग** - अंडर-21 नेशनल शूटिंग चैम्पियनशिप कम्पीटीशन (सभी आयु वर्ग में )  
**घ. बास्केट बाल** - अंडर-18 जूनियर नेशनल बास्केटबाल प्रतियोगिता  
**ड . क्रिकेट** - अंडर-23 कर्नल सी.के. नायडू ट्राफी (इंटर स्टेट चैम्पियनशिप)  
- अंडर-19 कूच बिहार ट्राफी (इंटर स्टेट चैम्पियनशिप)  
- अंडर-19 वीनू मांकड़ ट्राफी (एक दिवसीय लिमिटीड ओवर इंटर स्टेट चैम्पियनशिप)  
- अंडर-19 विजय हजारे ट्राफी (एक दिवसीय लिमिटीड ओवर ऑल इंडिया इंटर जोनल चैम्पियनशिप)

2. उपरोक्त सभी प्रतियोगिताओं का संचालन मान्यता प्राप्त अन्तर्राष्ट्रीय/राष्ट्रीय एवं स्टेट स्पोर्ट्स एसोसिएशन द्वारा किया जाना चाहिए साथ ही आर. एस. पी. बी. द्वारा मान्य हो ।
3. टीम प्रतियोगिता वाले खेल में वही खिलाड़ी आवेदन करने के हकदार हैं जिन्होंने वास्तविक रूप से खेल को मैदान पर खेला हो । इसलिए यदि किसी खिलाड़ी ने मान्यता प्राप्त प्रतियोगिता/चैम्पियनशिप में टीम का सदस्य बन कर केवल प्रतिनिधित्व किया हो परन्तु खेल को मैदान पर वास्तविक रूप से न खेला हो तो ऐसा खिलाड़ी खेलकूद कोटे के अन्तर्गत भर्ती हेतु योग्य नहीं होगा । खिलाड़ी ने खेल वास्तविक रूप से मैदान पर खेला है इसको सत्यापित करने के लिए संबंधित स्पोर्ट्स फ़ेडरेशन द्वारा जारी किया गया प्रमाण पत्र जिसके अन्तर्गत खेले गए मैचों का विवरण एवं परिणाम भी दर्शाया गया हो को इस संदर्भ में दिए गए अनुबंध-बी में भरवाकर अपने आवेदन पत्र के साथ संलग्न करें अन्यथा आवेदन पत्र को रद्द कर दिया जाएगा ।
4. ऐसे खिलाड़ी जो खेलकूद में एक्टिव है तथा जिन्होंने ऊपर वर्णित खेलकूद प्रतियोगिता में वर्तमान में एवं पिछले दो वर्षों 2013-2014, 2014-2015 में भाग लिया हो वही आवेदन करने हेतु पात्र है दिनांक 01.04.2013 के बाद की खेलकूद उपलब्धियों को ही माना जायेगा ।
5. सत्यापित प्रमाण पत्र खेलकूद गतिविधियों, शैक्षणिक योग्यता, जन्म प्रमाण पत्र, जाति प्रमाण पत्र एवं जिस संस्थान से अंतिम रूप से शिक्षा प्राप्त की वहाँ से प्राप्त चरित्र प्रमाण पत्र की प्रति,

राजपत्रित अधिकारी द्वारा विधिवत रूप से सत्यापित प्रतिलिपियां संलग्न करें। जिस आवेदन पत्र के साथ संलग्न नहीं होगी उन्हें रद्द कर दिया जायेगा ।

6. **भत्ता देय नहीं** - चयन, परीक्षण एवं साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने वाले उम्मीदवारों को कोई यात्रा भत्ता /दैनिक भत्ता देय नहीं होगा ।

7. **चयन प्रक्रिया** :- सूचीबद्ध किए गए योग्य उम्मीदवारों के लिए चयन प्रक्रिया निम्नानुसार की जाएगी :-

i. खेल निष्पादन का परीक्षण (ट्रायल) प्रतिभा प्रदर्शन ।

ii. चयन के लिए अन्य मापदण्डों, शैक्षणिक योग्यता और खेल उपलब्धियों का साक्षात्कार मूल्यांकन ।

iii. ट्रायल और साक्षात्कार के दिन खेल उपलब्धियों शैक्षणिक योग्यता तथा जन्म तिथि के मूल प्रमाण पत्रों की जांच की जाएगी जिसके बिना उम्मीदवार को चयन में उपस्थित होने की अनुमति नहीं दी जाएगी ।

iv. ट्रायल के दौरान आयोग्य घोषित किए गए उम्मीदवारों का भर्ती समिति द्वारा पुनःआंकलन नहीं किया जाएगा।

iv.8

**आवेदन कैसे करें** :- जो उम्मीदवार आयु,, शैक्षणिक योग्यता और अन्य मापदण्डों को पूरा करते हैं उन्हें अधिसूचित पद के लिए इस विज्ञापन में दिए गए प्रपत्र के अनुसार आवेदन करना चाहिए। आवेदन ए-4 आकार के अच्छे कागज पर किया जाए इसके साथ राजपत्रित अधिकारी द्वारा सत्यापित दो नवीनतम पास पोर्ट आकार की फोटो ( एक आवेदन पत्र पर चिपकाएं) संलग्न करें । उम्मीदवार स्वयं आवेदन पत्र भरकर केवल साधारण डाक द्वारा निम्न पते पर भेजे :-

**खेलकूद विभाग/हित शाखा,,**

**मंडल रेल प्रबंधक कार्यालय,**

**उत्तर रेलवे , स्टेट एंटी रोड, नई दिल्ली -110055**

9. आवेदनकर्ता के लिए आवश्यक दिशा निर्देश :-

i. आवेदन पत्र प्राप्त करने की अंतिम तिथि 14-07-2015 है और अंतिम तिथि के बाद प्राप्त होने वाले आवेदन पत्र स्वीकार्य नहीं होंगे । यदि अंतिम तिथि में अवकाश है तो अगले कार्य दिवस में आवेदन लिए जाएंगे । आवेदन को बंद लिफाफे में केवल साधारण डाक से भिजावाया जाना चाहिए ।

ii. जिस लिफाफे में आवेदन पत्र भेजा जा रहा है उस पर बड़े अक्षरों में निम्न लिखा होना चाहिए:- 400-ई 118/खेलकूद /भर्ती दिल्ली 2015-2016 व जिस खेल के लिए आवेदन किया जा रहा है उसको कोष्ठक में लिखा जाए ।

iii. सभी प्रकार से पूर्ण रूप से भरे गए आवेदन पत्र ही स्वीकार किए जाएंगे ।

iv. जो आवेदन पत्र विज्ञापन में दिए गए फोरमैट अनुबंध ए एवं वी के अनुसार नहीं होंगे उन्हें रद्द कर दिया जायेगा।

- v. बिना हस्ताक्षर वाले/अपूर्ण आवेदन पत्रों को रद्द कर दिया जाएगा ।
- vi. प्रत्येक आवेदन पत्र के साथ 40/- रू. का एक रेखांकित पोस्टल आर्डर अहस्तांतरणीय संलग्न किया जाए जो कि नई दिल्ली में भुगतान के लिए व मंडल खेलकूद संघ, उत्तर रेलवे दिल्ली मंडल नई दिल्ली के नाम देय हो । एस.सी./एसटी खिलाड़ियों से आवेदन पत्र के साथ फीस नहीं ली जाएगी।
- vii. अपेक्षित योग्यता मापदण्ड को पूरा न करने वाले आवेदन न करें अन्यथा उनके आवेदन को अस्वीकृत कर दिया जाएगा ।
- viii. जो उम्मीदवार इस प्रयोजन के लिए निर्धारित तारीख और स्थान पर ट्रायल साक्षात्कार और अन्य चयन प्रक्रियाओं में उपस्थित होने में विफल रहेंगे उनकी उम्मीदवारी बिना किसी पूर्व सूचना के रद्द कर दी जाएगी ।
- ix. किसी भी खेल/स्थान पर खिलाड़ियों की भर्ती जिसके लिए वे उपयुक्त पाए जाएंगे में रखने के लिए सभी अधिकार रेल प्रशासन के पास सुरक्षित हैं ।
- x. खिलाड़ियों की पात्रता, स्थान तारीख, चयन की प्रक्रिया, स्वीकृति और अस्वीकृत करने से संबंधित सभी मामलों पर भर्ती समिति का निर्णय अंतिम होगा और सभी उम्मीदवार इसे मानने के लिए बाध्य होंगे ।
- xi. आवेदन पत्र हिंदी अथवा अंग्रेजी में भरा होना चाहिए ।
- xii. चुने गए पात्र उम्मीदवारों को ट्रायल स्थल पर चयन प्रक्रिया हेतु दो या तीन दिन तक रहना आवश्यक है जिसके लिए वे अपनी व्यवस्था स्वयं करेंगे ।
- xiii. ट्रायल स्थल के बारे में ट्रायल/साक्षात्कार के लिए चयनित उम्मीदवारों को बाद में सूचना भेजी जाएगी ।
- xiv. चयनित उम्मीदवारों को नियुक्ति के बाद रिहायशी स्थान उपलब्ध नहीं कराया जाएगा ।
- xv. आवेदन के साथ राजपत्रित अधिकारी द्वारा केवल सत्यपित प्रमाण पत्रों की प्रतियां भेजें और मूल प्रमाण पत्र ट्रायल/साक्षात्कार के समय दिखाएं ।
- xvi. किसी निर्धारित प्रशिक्षण पाठ्यक्रम, यदि कोई है, पूरा करने के बाद चयनित उम्मीदवार दिल्ली मंडल में किसी भी पद, किसी भी विभाग में सेवा करने के लिए बाध्य होंगे ।
- xvii. चयनित उम्मीदवारों को विभिन्न कोटियों के लिए निर्धारित मानदण्डों के अनुसार चिकित्सा जाँच होगी ।
- xviii. पहले से ही सेवारत उमीदवारों को अपना आवेदन उचित माध्यम द्वारा प्रस्तुत करना चाहिए । आवेदन पत्र के साथ संबंधित विभाग से अनापात्ति प्रमाण पत्र भी संलग्न करें अन्यथा आवेदन मान्य नहीं होगा ।
- xix. नियुक्ति दिए जाने की कोई गारंटी नहीं दी जाएगी क्योंकि कि यह प्रक्रिया केवल नामिका बनाने के लिए है।

आवेदन पत्र

अनुबंध-ए

सत्यापित पासपोर्ट  
आकार की  
फोटो लगाए

1. नाम (हिंदी या अंग्रेजी में ) बडे अक्षरों में -----
2. पिता का नाम-----
3. जन्म तिथि-----
4. आयु 01.07.2015 को वर्ष ----- माह ----- दिन-----
5. राष्ट्रीयता -----
6. शैक्षणिक योग्यता-----
  - 1.-----
  - 2.-----
7. पत्राचार का पता-----

3. टेलीफोन नं. -----

9. क्या अ.जा./अ.ज.जा. या अन्य पिछड़ा वर्ग से संबंधित है (हाँ/नहीं) (प्रमाण पत्र संलग्न करें)

10. क्या पहले से ही नौकरी करते है (हाँ/नहीं)-----

क. निजी संगठन का नाम-----

ख. सरकारी संगठन का नाम -----

11. जिस खेल का प्रतिनिधित्व किया है उस खेल का नाम और किस पोजीशन पर खेल रहे है उसका नाम लिखे ।

क) खेल /गतिविधि का नाम-----

ख) पोजीशन का नाम -----

12. उपलब्धियां 01.04.2013 को एवं उसके बाद की (प्रमाण पत्रों की प्रति सहित )

क)-----

ख)-----

13. पोस्टल आर्डर नम्बर-----दिनांक-----रु.-----

14. अन्य सूचना यदि कोई हो

मैं एतद्वारा घोषणा करता हू कि मेरे द्वारा आवेदन में दिए गए उपरोक्त सभी विवरण सत्य हैं, यदि आवेदन में दी गई किसी जानकारी को गलत या झूठा पाया जाता है तो मेरा आवेदन रद्द किया जा सकता है और यदि यह गलती मेरे चयन के बाद प्रकाश में आती है तो मेरी सेवा समाप्त की जा सकती है ।

स्थान-----

उम्मीदवार के हस्ताक्षर

दिनांक-----

नाम-----

अनुबंध-बी

खेल को वास्तविक रूप से मैदान पर खेलने का प्रमाण -पत्र

प्रमाणित किया जाता है कि श्री ..... पुत्र श्री ..... ने  
.....टीम का प्रतिनिधित्व (जिस टीम का प्रतिनिधित्व किया है उसका नाम  
लिखें ) .....प्रतियोगिता में किया (उस प्रतियोगिता का नाम लिखे) जिसका आयोजन  
दिनांक ..... से दिनांक .....तक .....में किया गया (जिस स्थान पर  
प्रतियोगिता का आयोजन किया गया उसका नाम लिखें) ।

इस प्रतियोगिता में श्री ..... ने खेल के मैदान पर वास्तविक रूप से खेल  
खेला है । इनके द्वारा खेले गए मैचों का विवरण इस प्रकार है :-

| मैचों का विवरण       | परिणाम       |
|----------------------|--------------|
| .....के विरुद्ध----- | (स्थान लिखे) |

( जारी करने वाले अधिकारी के हस्ताक्षर एवं  
नाम स्टैम्प के साथ)

नोट:- यह प्रमाण पत्र खेल संस्थान के लैटर पैड पर होना चाहिए ।